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Na podlagi 12. člena temeljnega 
^akona o prispevkih in davkih ob­
čanov (Ur. list SFRJ, št. 32'64 in 
32/66), 8., 13., 19., 27., 43., 49., 74. in 
4 točke 77., 113. in 130. člena za­
kona o prispevkih in davkih cbča- 
n°v (Ur. list SRS, št. 37/64), 32. čle- 
na temeljnega zakona o financira­
nju družbeno političnih skupnosti 
(Ur. list SFRJ, št. 31/64 m 28/66), 4. 
člena temeljnega zakona o davku 
ha dobitke od iger na srečo (Ur. 
list SFRJ, št. 52/64) in 110. člena 
statuta občine Ljubljana-Center je 
Skupščina občine Ljubljana-Center 
na 71. skupni seji občinskega zbora 
tn zbora delovnih skupnosti dne 23. 
februarja 1967 sprejela odlok o spre­
membah in dopolnitvah odloka o 
stopnjah prispevkov ln davkov 
(Glasnik št. 32/66), ki se v preči­
ščenem besedilu glasi:

ODLOK O STOPNJAH 
PRISPEVKOV IN DAVKOV

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
S tem odlokom se določa obvez­

nosti plačevanja naslednjih pri- 
Pevkov in davkov, ki so po zvez- 

hem zakonu dohodek občine:

a) prispevki:
— prispevek iz osebnega dohodka 

od delovnega razmerja,
— prispevek iz osebnega dohodka 

od kmetijske dejavnosti,
— prispevek iz osebnega dohodka 

od samostojnega opravljanja 
obrtnih in drugih gospodarskih 
dejavnosti,

— prispevek iz osebnega dohodka 
od samostojnega opravljanja in­
telektualnih storitev,

— prispevek iz osebnega dohodka 
I od avtorskih pravic, patentov in

tehničnih izboljšav;

b) davki:
— davek na dohodek od stavb,
— davek na dohodek od premo­

ženjskih pravic,

— v odstotku od vsakega posamez­
nega kosmatega dohodka.

9. člen
Stopnja prispevka od obrtnih de­

javnosti za zavezance, ki plačujejo 
prispevke od obrtnih dejavnosti po 
pavšalni letni osnovi, znaša 12,9 %.

10. člen
Prispevek od obrtnih dejavnosti 

v pavšalnem letnem znesku plaču­
jejo zavezanci, ki opravljajo obrtno 
dejavnost brez poslovnega mesta, 
v manjšem obsegu ali pa kot po­
stranski poklic. Višina prispevka v 
pavšalnem letnem znesku znaša:
— za zavezance, ki opravljajo obrt­

no dejavnost v manjšem obsegu,

do 2000 N-din,
— za zavezance, ki opravljajo obrt­

ne in druge gospodarske dejav­
nosti za posameznike kot postran­
ski poklic, do 3000 N-din.
Šteje se, da opravlja obrtne in 

druge gospodarske dejavnosti v 
manjšem obsegu zavezanec:

a) ki je starejši od 60 let in ne 
uporablja dopolnilnega dela drugih,

b) zavezanec, čigar zdravstveno 
stanje ne dopušča polne zaposlitve.

11. člen
Stopnje prispevka od obrtnih de­

javnosti za zavezanec, ki plačujejo 
ta prispevek po dejanskem dohod­
ku, znašajo:

— davek na dohodek, dosežen z do 9.000 N-din 20 %
uporabo dopolnilnega dela dru­ od 9.000 do 11.000 N-din 24 %
gih. od 11.000 do 13.000 N-din 28 %

— davek na dobitke od igre na od 13.000 do 15.000 N-din 32 %
srečo. od 15.000 do 17.000 N-din 36%

n. PRISPEVKI od 17.000 do 19.000 N-din 40 %
od 19.000 do 21.000 N-din 44%

1. Prispevek b osebnega dohodka 
od delovnega rasmerja

nad 21.000 N-din 48 %

2. člen
12. člen nju pridobitvenih deja

Najvišje stopnje ekonomske 10%;
Stopnja prispevka iz osebnega 

dohodka od delovnega razmerja (v 
nadaljnjem besedilu: prispevek od

amortizacije (77. člen republiškega 
zakona o prispevkih in davkih obča­
nov) znašajo:

delovnega razmerja), ki je dohodek — za stavbe (poslovne prostore), ki 
občine, znaša 5,2 %. so namenjeni gospodarski dejav­

nosti — 3 % od njihove vredno- 
3. člen sti, če te niso zavezane davku

Zavezancem, ki na podlagi za- na dohodke od stavb; 
kona plačujejo prispevke od delov- za *troje in naPrave. ki Jih upo-
nega razmerja na podlagi pavšalnih rahljajo zavezanci pr, opravlja-
osnov, se določijo naslednje meseč­
ne pavšalne osnove:

— za orodje in inventar, katerega 
trajanje je daljše kot 1 leto, ki 
ga uporablja zavezanec prt 
opravljanju pridobitvene dejav­
nosti od vrednosti — 12 %. 
Osnovo, na katero se uporab1 jajo 

te stopnje ekonomske amortizacije, 
predstavlja vrednost osnovnih sred­
stev, ugotovljene po cenitvi sodno 
zapriseženega cenilca.

a) za odvetniške pripravnike
b) za gospodinjske pomočnice, m posl ene v zasebnih gospo­

dinjstvih
c) za osebe, zaposlene pri krajevnih skupnostih
d) za ribiče in lovce, zaposlene v ribiških oziroma lovskih 

podjetjih, zavodih, zadrugah in organizacijah
e) za osebe, zaposlene v domovih planinskih društev

N-din
600

200
600

300
300

Prispevek Iz osebnega dohodka od 
kmetijske dejavnosti

4. člen
prispevka iz osebnega 

hodka od kmetijske dejavnosti, ki 
Pada občini, znaša 22 %.

5. člen
stv?Snova 28 Prispevek od kmetij- 
tii*we katastrski dohodek od kme- 

<lh zemljišč, brez gozdov.

6. člen
Dl Y4 S 6,a kmetijska zemljišča v obči­
ni,. | 'U*>1 jana-Center so v isti sku- 

a katastrskih občin (L. skupina), 
kem i Dcvka °d kmetijstVa so opro- 
Di i»J.aetnlki zemljišč, katerih skup­
ina , * katastrski dohodek ne pre-

88 500 N-din.

7. člen
Stopnja prispevka od kmetijske 

dejavnosti, ki odpade na osebni do­
hodek od gozda, je proporcionalna 
in znaša 20 %.
3. Prispevek Is osebnega dohodka 
od samostojnega opravljanja obrtnih 

in drugih gospodarskih dejavnosti

8. člen
Prispevek iz osebnega doliodka 

od" samostojnega opravljanja obrtnih 
in drugih gospodarskih dejavnosti (v 
nadaljnjem besedilu: prispevek od 
obrtnih dejavnosti), ki pripada obči­
ni, se odmerja:
— po pavšalni letni osnovi (storit­

vena obrt in gostinstvo),
— v pavšalnem letnem znesku,
— po dejanskem osebnem dohodku

(proizvodna obrt in druge go­
spodarske dejavnosti), .__,

13. člen
Stopnje prispevka od obrtnih dejavnosti v odstotku od vsakega po­

sameznega kosmatega dohodka (v nadaljnjem besedilu: prispevek po 
odbitku) so:

1. od dohodkov od izdelovanja čipk 5 %
2. od dohodkov od domače obrti 10 %
3. od dohodkov od prodaje srečk im vplačil pri športni napovedi

in pri lotu, ki jih organizira Jugoslovanska loterija 10 %
4. od tovorjenja lesa in drugega materiala za delovno živimo 10 %
5. od dohodkov zavarovalnih poverjenikov 15 %
6. od provizij zastopnikov za varstvo malih avtorskih pravic 15 %
7. od dohodkov, ki jih imajo posamezniki od prepisovanja not

za Zvezo skladateljev Jugoslavije 15 %
8. od provizij poslovnih agentov in poverjenikov, uličnih proda­

jalcev od prodaje časopisov, knjig, revij in podobno ter od 
zbiranja oglasov In naročil za takšne publikacije 15 %

9. od dohodkov transportnih delavcev in od dohodkov drugih
oseb, ki nakladajo, razkladajo in prenašajo ob pretežni uporabi 
telesne moči za gospodarske, družbene in druge organizacije, 
državne organe in zavode, če ne plačujejo prispevkov v pav­
šalnem znesku 15 %

10. od dohodkov od Izdelovanja lesne embalaže 15 °/o
11. od dohodkov prevozništva kot postranske kmetijske dejavnosti 20 %
12. od dohodkov delavcev, ki delajo doma za državne organe, de­

lovne in druge organizacije 20 %
13. od dohodkov od potujočih zabavišč od prirejanja prireditev 20 %
14. od dohodkov, ki jih imajo posamezniki od priložnostnega 

opravljanja drugih storitev za državne organe, zavode, delov­
ne, družbene in druge organizacije ali za hiše v družbenem 
upravljanju, če se glede takšnih storitev po predpisih o delov-* 
nih razmerjih ne sklene delovno razmerje in če se od takšnih 
dohodkov ne plačuje davka, odmerjenega po letnem dohodku

f, ali v stalnem znesku 20 %
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— predelovanje lesa 25 %
— predelovanje papirja 10 %
— predelovanje usnja 15 %
— izdelovanje gumijastih iz­

delkov 20 %
— izdelovanje živil 10 %
— tiskarne in knjigoveznice 15 %
— izdelovanje in popravljanje

raznovrstnih izdelkov 20 c/c
— stavbna obrtna dejavnost 20 %
— osebne obrtne in druge sto­

ritve 10 °/o
— avtoprevozništvo 20 r/o

28. člen
Stopnje davka na dohodek, do­

sežen z uporabo dopolnilnega dela 
dragih, so progresivne in glede na 
število zaposlene tuje delovne sile 
znašajo:
— na enega zaposlenega de­

lavca 20 %
— od dveh zaposl. delavcev 25 "/o
— od treh zaposl. delavcev 30 %
— od štirih zaposl. delavcev 40 %
— od petih zaposl. delavcev 50 %

29. člen
Za dejavnosti, ki plačujejo pri­

spevek na podlagi pavšalnih letnih 
osnov ali pavšalnih letnih zneskov, 
se za vsakega zaposlenega delavca 
določi pavšalni znesek davka na tujo 
delovno silo v naslednjih zneskih:

din
— predelovanje nekovin 350
— predelovanje kovin 1000
— izdelovanje elektroaparatov

in pribora 1000
— izdelovanje kemičnih izdel­

kov 850
— predelovanje lesa 600
— predelovanje papirja 500
— izdelovanje tekstilnih izdel­

kov 250
— predelovanje usnja 350
— 'izdelovanje gumijastih iz­

delkov 350
— predelovanje oz. izdelova­

nje živil 250
— izdelovanje in popravljanje

raznovrstnih izdelkov 350
— tiskarne in knjigoveznice 250
— stavbena obrtna dejavnost 500

■— dsebne in drnce storitve 250
— avtoorevozništvo 1000
•— gostinske storitve 800

5. Davek na dobitke od iger na srečo

30 člen
Davek na dobitke od iger na sre­

čo se plačuje po proporcionalni 
davčni stonnii. ki znaša 10 %.

IV. OPROSTITVE IN OLAJŠAVE
31. člen

Prispevka iz osebnega dohodka 
od kmetijske dejavnosti so oprošče­
ni lastniki zemljišč, katerih skupni 
letni katastrski dohodek ne presega 
500 din

Prispevka iz. osebnega dohodka od 
kmetijske dejavnosti so oproščeni 
prispevni zavezanci iz krajev, kjer 
so proizvodni, ekonomski in promet­
ni povoji posebno slabi. Oprostijo se 
prispevni zavezanci, če skupni letni 
katastrski dohodek od negozdnih 
površin ne presega 2.000 dinarjev, 
naslednjih krajev:

— vsi kraji naslednjih katastr­
skih občin Osolnik, Ulaka, Vino — 
del. Dvorska vas. Selo I, Krvava 
peč. Lužarji. Zapotok, Golo, Zelim- 
lje. Gradišče. Rakitna, Selo II. Set­
nik. Črni vrh. Vrzdenec, Žažar, Šent­
jošt in Butanjeva;

— Osredek v katastrski občini 
Šujiee;-

— vsi kraji v katastrski občini 
Turjak, razen Male I-ašče;

— Korena v katastrski občini 
Horjul;

— Babna gora in Belo v katastr­
ski občini Babna gora;

— Gornja in Dolnja Brezovica 
v katastrski občini Preserje;

— Flaninica v katastrski občini 
Jezero;

— Gorenji Ig in Ustje v katastr­
ski občini Iška vas;

— Orle v katastrski občini Rud­
nik;

— Strmec v katastrski občini Ve­
like Lašče;

— Pleše v katastrski občini La- 
nišče;

— Lipe in Črna vas v katastrski 
ob Si ni Trnovsko predmestje;

Prispevek iz osebnega dohodka 
od kmetijske dejavnosti, ki pripada 
občini, se ne predpisuje prispevnim 
zavezancem iz krajev, ki so nave­
deni v prejšnjem odstavku tega 
člena.

32. člen
Začasno so oproščeni prispevka 

iz osebnega dohodka od kmetijske 
dejavnosti dohodki zemljišč:

1. ki so bila za kmetijstvo ne­
uporabna, pa so z investicijami pri­
spevnega zavezanca postala uporab­
na — za dobo 10 let;

2. na katerih se zasadijo novi vi­
nogradi in sadovnjaki — za dobo 
10 let;

3. ki se pogozdijo — za dobo 20 
let.

Oprostitev po prvem odstavku 
tega člena je mogoče priznati, če so 
bila dela opravljena po navodilih in 
pod nadzorstvom kmetijske oziroma 
gozdno gospodarske organizacije ali 
po navodilih in nadzorstvu organa 
občine, ki je pristojen za kmetijstvo 
in gozdarstvo.

33. člen
Zavezanci prispevka Iz osebnega 

dohodka od kmetijske dejavnosti 
imajo pravico do posebne olajšave, 
kadar je dohodek na posamezni 
parceli ali pa več zemljiških parce­
lah manjši zaradi elementarnih ne­
zgod (toča, poplava, izredna suša in 
drugo) rastlinske bolezni in škod­
ljivcev ali zaradi drugih izrednih 
dogodkov, ki jih prispevni zaveza­
nec ni mogel preprečiti.

Olajšava po prvem odstavku tega 
člena se prizna, če je katastrski do­
hodek v primerjavi s celotnim ka­
tastrskim dohodkom prizadete par­
cele zmanjšan za več kot 30 %. Olaj­
šava se izračuna tako, da se celotna 
osnova zmanjša za ustrezen znesek, 
nato pa uporabi ustrezna prispevna 
stopnja.

Višino škode ugotovi posebna ko­
misija, ki jo imenuje upravni organ, 
pristojen za odmero prispevka. Ta 
upravni organ tudi izda ustrezno 
odločbo o olajšavi.

34. člen
Prispevnim zavezancem iz oseb­

nega dohodka od kmetijske dejav­
nosti, ki zaradi posebnih družinskih 
in drugih razmer ne dosegajo naj­
manjšega osebnega dohodka, dolo­
čenega v tem členu, se prizna po­
sebna olajšava:

1. zavezancem prispevka na do­
hodek od kmetijske dejavnosti, ka­
terih dohodek ne presega 1.200 di­
narjev letno na družinskega člana 
in ki preživljajo polegviela zmožnih 
članov še več kot 2 mladoletna otro­
ka ali odrasla za delo nezmožna 
družinska člana — po 15 % za vsa­
kega tretjega in nadaljnjega mlado­
letnega otroka ter za vsakega dela 
nezmožnega družinskega člana:

2. prispevnim zavezancem, kate­
rih dohodek ne presega 1.500 dinar­
jev letno na družinskega člana, pa

nimajo za delo zmožnih družinskih 
članov — po 25% za vsakega dela 
nezmožnega družinskega člana.

Za mladoletnega otroka se šteje 
družinski član, ki še ni izpolnil 15 
let starosti oziroma, dokler traja 
obvezno šolanje ali nadaljuje šola­
nje oziroma uk z omejitvijo do 25. 
leta starosti. Za odrasle dela ne­
zmožne družinske člane se štejejo 
moški, ki so dopolnili 60 let, žensko 
pa 55 let starosti v letu, v katerem 
se prispevek odmerja. Za nezmožne 
se štejejo tudi odrasli družinski čla­
ni, ki so več kot 50 % invalidi ali 
ki so v zadevnem letu pretežni del 
nesposobni za pridobitno delo v času 
od 1. marca do 31. oktobra.

35. člen
Zavezancem prispevka se odmer­

jeni prispevek od kmetijske dejav­
nosti ustrezno zniža, če so imeli v 
letu, za katerega se odmerja pnspe- 
spevek, večje izdatke za zdravljenje 
ali za pogreb družinskih članov.

Za večje izdatke po prvem od­
stavku tega člena se štejejo izdatki, 
ki presegajo 200 dinarjev. Prispevek 
se zniža v razmerju, ki se dobi med 
prispevkom in katastrskim dohod­
kom.

36. člen
Prispevni zavezanci, ki imajo do­

hodek od gozda od poseka lesa, so 
oproščeni prispevka, kadar les da­
rujejo v javne namene. Javni namen 
ugotovi upravni organ občine, ki je 
pristojen za finance.

37. člen
Aktivni udeleženci NOV, ki se 

ukvarjajo samo s kmetijsko dejav­
nostjo, imajo pravico do posebno 
olajšave prispevka iz osebnega do­
hodka od kmetijske dejavnosti tiste­
ga dela, ki pripada občini in sicer:

— Udeleženci narodnoosvobodilne 
vojne, ki so začeli aktivno delati

pred 9. septembrom 1943 in španski 
borci ne plačujejo prispevka, če nji­
hov katastrski dohodek ne presega j 
3.500 dinarjev letno, oziroma plaču- j 
jejo le od razlike, ki presega 3.500 j 
dinarjev;

— udeleženci narodnoosvobodilne 
vojne po 9. septembru 1943 in ude­
leženci iz leta 1944 ne plačujejo pri­
spevka od kmetijske dejavnosti, če 
njihov katastrski dohodek ne pre- ! 
sega 2.000 dinarjev, oziroma plaču- , 
jejo le od razlike, ki presega 2.000 | 
dinarjev.

Olajšava prispevka po tem členu 
se prizna tistim udeležencem NOV, ! 
ki jim je priznana posebna delovna 
doba v dvojnem trajanju. Pravico ; 
do olajšave ima prispevni zaveza­
nec tudi, če izpolnjuje pogoje borca 
iz prvega odstavka tega člena njegov 
zakonski drug. Vlogi je treba prilo­
žiti odločbo pristojnega organa, iz 
katere je razviden čas delovanja za 
narodnoosvobodilno vojsko.

38. člen
Olajšave in oprostitve iz 32. do 

37. člena tega odloka priznava 
upravni organ občine, ki je pristo- ■ 
jen za odmero prispevka na pisme- I 
no vlogo prispevnega zavezanca, ka- j 
teri je treba priložiti ustrezna doka­
zila.

V. KONČNE DOLOČBE 
40. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan 
po objavi v Glasniku, uporablja pa 
se od 1. januarja 1967, razen določb
14. in 18. člena, ki se uporabljajo od j
1. marca 1967 dalje. Določbe 23. in : 
24. člena se bodo uporabljale od j
1. januarja 1966.

Številka: 422-149/67
Datum: 23. 2. 1967

Predsednik skupščine 
občine Ljubljana-Vič-Rudnik j

ing. Slavko Jakofčič, 1. r.

MESTNI SVET
9

Na podlagi 17. člena temeljnega 
zakona o prispevkih in davkih ob­
čanov (Ur. list SFRJ, št. 32/64 in 
52/66), 3. člena zakona o mestih, ki 
so razdeljena na občine (Ur. 1. SRS, 
št. 11/64 in 36/65) in 47. ter 50. člena 
statuta mesta Ljubljana (Glasnik, št. 
38/64) je Mestni svet na 26. redni 
seji, dne 22. februarja 1967 sprejel

ODLOK
o začasnem znižanju stopnje občin­
skega prometnega davka od prodaje 
osebnih avtomobilov, traktorjev in 
kmetijskih strojev na Gospodarskem 
razstavišču v Ljubljani v času od

20. februarja do 31. marca 1967.
1. člen

S tem odlokom se uvaja začasno 
znižanje stopnje občinskega promet­
nega davka od prodaje na drobno 
osebnih avtomobilov, traktorjev s 
priključki za kmetovalce, kmetijskih 
strojev, orodja, nadomestnih delov 
za motorna vozila, potrošnega mate­
riala za kmetijstvo In gum na pro­
dajnem sejmu na Gospodarskem raz­
stavišču v Ljubljani v času od 20. 
februarja do 31. marca 1967.

2. člen
Občinski davek od prodaje oseb­

nih avtomobilov, traktorjev s pri­
ključki za kmetovalce, kmetijskih 
strojev, orodja, nadomestnih delov 
za motorna vozila, potrošnega mate­

riala za kmetijstvo in gum na pre' | 
daj nem sejmu iz 1. Člena tega odlo-1 
ka znaša 1 %.

3. člen
Določila tega odloka o znižanju 

občinskega prometnega davka sc 
nanašajo izključno na avtomobila 1 
traktorje s priključki, kmetijske 
stroje, nadomestne dele za motorna j 
vozila, potrošni material za kmetij­
stvo in gume, prodane in izdobav- 
ljene kupcem neposredno na Gospo- ■ 
darskem razstavišču. !

4. člen ,
Ta odlok začne veljati naslednji ,

dan po objavi v Glasniku, uporablja - 
p<i se od 20. februarja do vključno j 
31. marca 1967. j j

St.: 010-09/67 1
Datum: 22. 2. 1967 j

Predsednik mestnega svet* , 
Ljubljana (

ing. Marjan Tepina, 1. r. j

VSEBINA
28 Odlok o stopnjah prispevkov ln da^ 

kov občine LJubljana-Center
29 Odlok o spremembah in dopolnitvah 

odloka o uvedbi obveznosti plačevanj' 
prispevkov in davkov občanov ter nji­
hovih stopnjah občine Ljubljanu-Vl®' 
Rudnik

9 Odlok o začasnem znižanju stopnje »J 
činskega prometnega davka od prodaj
osebnih avtomobilov, traktorjev 
kmetijskih strojev na Gospodarski'! 
razstavišču v Ljubljani v času od
II. do 31. III. 1907
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6. člen
Stopnje prispevka iz osebnega 

dohodka iz delovnega razmerja je 
Proporcionalna in znaša 5,2 % od 
bruto osebnih dohodkov.

L Prispevek iz osebnega dohodka od 
kmetijske dejavnosti

7. člen
Območje občine se razdeli na tri 

skupine katastrskih občin tako, da 
66 katastrske občine razporedijo v 
Ustrezno skupino:

prva skupina zajema katastrski
občini:

— Gradišče predmestje in Kra­
kovsko predmestje;

druga skupina zajema katastrske
občine:

— Trnovsko predmestje (razen 
dela na desni strani Ljubljanice), 
Vič, Zg. Šiška, Glince, Dobrova (sa­
mo naselje Kozarje), Podsmreka in 
Šujica (samo naselje Vrhovci);

tretja skupina zajema katastrske
občine:

I — Trnovsko predmestje (samo 
del na desni strani Ljubljanice), 
Karlovško predmestje, Dobrova (ra-* 

i Zen naselja Kozarje), Šujica (razen 
j Uuselja Vrhovci), Lanišče, Rudnik,

‘g pri Ljubljani, Iška vas, Vrblje- 
| Uje. Tomišelj, Iška Loka, Brezovica,
| Velike Lašče, Turjak, Preserje, Jeze- 

^o. Kamnik, Babna gora, Zaklanec, 
Pijava gorica, Dobravica, Horjul, 
Polhov Gradee, Osolnik, Ulaka, Vino 

I **■ del, Dvorska vas, Selo I, Krvava 
Peč. Lužarji, Zapotok, Golo, Želim- 

! 'ie. Gradišče. Rakitna. Selo II. Set­
nik, Črni vrh, Vrzdenec, Zažar, Bu- 
tanjeva, Šentjošt.

8. člen
Stopnje prispevkov iz osebnega 

. dohodka od kmetijske dejavnosti 
| (katastrski dohodek negozdnih zem- 
I ijišč) so proporcionalne in različne 
| Za posamezne skupine katastrskih 

občin, ki znašajo:
■— za prvo skupino 22 %
— za drugo skupino 19 %
~~ za tretjo skupino 7 %

9. člen
Stopnja prispevka od kmetijske 

dejavnosti, ki odpade na osebni do- 
d°dek od gozda je proporcionalna
10 znaša 20 %.

Prispevek Iz osebnega dohodka ml 
**obstojnega opravljanja obrtnih in 

drugih gospodarskih dejavnosti

10. člen
.1 Najvišja stopnja ekonomske araor- 

bn'*cijC 86 Prcdpiše v naslednji vi-
1- za poslovne prostore, ki se 

i _Porabljajo za obrtne dejavnosti, od 
i bhove vrednosti 3 %, če ti niso za- 
j e,ani davku na dohodke od stavb; 

.2- za stroje in naprave, ki se upo- 
! „ b‘jaj° za obrtne dejavnosti, 10 % 
j njihove vrednosti;

?• za orodje In Inventar, katerega 
s> r”Janje je daljše kot eno leto in se 

.Pprablja pri izvrševanju obrtnih 
javnosti, 12% od njihove vred-

„ Osnova za obračun ekonomske 
„ ' c^dutlzaeije je nabavna vrednost oz.

i niči/na Vrednost, ugotovljena zapis- 
n Uilcu soc*no zapriseženem ce­

li 11. člen
siv,?8,86!1113 gostišča plačujejo pri- 

< L*«* iz osebnega dohodka po pav­
ji Piph 'eln' osnovi na način in po 
«■ rij,, 1Ms*h, ki veljajo za obrtno sto- 

°ne dejavnosti.

12. člen
Stopnja prispevka iz osebnega 

dohodka od obrtnih dejavnosti po 
pavšalni letni osnovi je proporcio­
nalna in znaša 12,9 %.

13. člen
Stopnje prispevka iz osebnega 

dohodka od obrtnih dejavnosti po 
dejansko doseženem osebnem dohod­
ku, so progresivne in znašajo:

do 9.000 20 %
od 9.000 do 11.000 24 %
od 11.000 do 13.000 28 %
od 13.000 do 15.000 32 %
od 15.000 do 17.000 36%
od 17.000 do 19.000 40 %
od 19.000 do 21.000 44 %

nad 21.000 48 %

14. člen
Prispevek iz osebnega dohoc

10% 

15 %

15 %

15 %

15 %

dejavnosti v odstotku od vsakega 
posameznega kosmatega dohodka 
(prispevek po odbitku) se plačuje ob 
vsakem izplačilu po naslednjih stop­
njah:

1. od dohodkov od prodaje 
srečk" in vplačil pri športni 
napovedi ih pri lotu, ki jih 
organizira jugoslovanska lo­
terija

2. od dohodkov zavarovalnih 
poverjenikov

3. od provizij zastopnikov 
ustanov za varstvo malih 
avtorskih pravic

4. od dohodkov, ki jih imajo 
posamezniki od prepisova­
nja not za zvezo skladate­
ljev Jugoslavije

5. od provizij poslovanja agen­
tov in poverjenikov ter 
uličnih prodajalcev od pro­
daje časopisov, knjig, revij 
in podobno ter od zbiranja 
oglasov in naročil za take 
publikacije

6. od dohodkov transportnih 
in obalskih delavcev in dru­
gih oseb, ki nakladajo, raz­
kladajo in prenašajo ob 
pretežni uporabi lastne te­
lesne moči za gospodarske, 
družbene in druge organi­
zacije, državne organe in 
zavode, če ne plačujejo pri­
spevka v pavšalnem znesku 15 /o

7. od dohodkov od prevozni­
štva kot postranske kmetij­
ske dejavnosti

8. od dohodkov od tovorjenja 
lesa in drugega materiala 
z delovno živino, od dohod­
kov pluženja snega in pre­
voza mleka za gospodarske 
organizacije

9. od dohodkov delavcev, ki 
delajo za državne organe, 
delovne in druge organiza­
cije na domu

10. od dohodkov od izdelova­
nja čipk

11. od dohodkov domače obrti 10%
12. od dohodkov izdelovanja 

lesne embalaže
13. od dohodkov potujočih za­

bavišč in prireditev
14. od dohodkov, ki jih imajo 

posamezniki od priložnost­
nega opravljanja obrtnih in 
drugih dejavnosti za držav­
ne organe in zavode, za go­
spodarske in druge delovne 
organizacije ter hiše v druž­
beni upravi, če se po pred- 
pišu o delovnih razmerjih 
ne sklene delovno razmerje 
in če sc ne plačujejo pri- 
spevki v pavšalnem znesku 20 /c

15. člen
Prispevek od obrtnih dejavnosti 

v pavšalnem letnem znesku naprej 
plačujejo zavezanci, ki opravljajo 
obrtne ali druge gospodarske dejav­
nosti v zmanjšanem obsegu, prilož­
nostno, zlasti vaški obrtniki in go­
stilničarji, ki se pretežno ukvarjajo 
s kmetijstvom, osebe, ki se ukvar­
jajo z obrtnimi storitvami, za ne­
posrednega naročnika kot postran­
skim poklicem, in osebe, ki oprav­
ljajo storitve pretežno s svojo fizič­
no silo.

Prispevek iz osebnega dohodka 
za zavezance po prejšnjem odstavku 
ne sme presegati 3.000 din letno.

16. člen
Upravni organ občine, pristojen 

za odmero prispevka, lahko z zave­
zanci prispevka od obrtnih in dru­
gih gospodarskih dejavnosti sklepa 
pismene sporazume o osnovah za 
prispevek ali letnem znesku pri­
spevka.

Osnova za prispevek ali letni 
znesek prispevka se določa tako, 
kot je predpisano za ustrezno obrt­
no oziroma drugo gospodarsko de­
javnost.

20 %

10%

20 % 

5 %

15 % 

20%

4. Prispevek iz osebnega dohodka 
od samostojnega opravljanja intelek­

tualnih storitev

17. člen
Stopnja prispevka iz osebnega 

dohodka, doseženega z opravljanjem 
intelektualnih storitev, je propor­
cionalna in znaša 12,9%.

18. člen
Prispevek od intelektualnih sto­

ritev v odstotku od vsakega posa­
meznega kosmatega dohodka (pri­
spevek po odbitku), plačujejo občani, 
ki opravljajo državnim organom ter 
delovnim in drugim organizacijam 
priložnostne storitve, če ti dohodki 
ne izvirajo iz delovnega razmerja, 
od avtorskih pravic ali od oprav­
ljanja intelektualnih storitev zave­
zancev, ki plačujejo prispevek od 
letne osnove ali v pavšalnem letnem 
znesku, po enotni proporcionalni 
stopnji, ki znaša 15 %.

5. Prispevek iz osebnega dohodka od 
avtorskih pravic, patentov in tehnič­

nih izboljšav
19. člen

Stopnja prispevka iz osebnega 
dohodka od avtorskih pravic, paten­
tov in tehničnih izboljšav je propor­
cionalna in znaša 3,5 %.

20. člen
V primeru, da nastane dvom, alt 

gre za delo s področja uporabne 
umetnosti ali pa le za obrtni izde­
lek, odloči tričlanska komisija, ki 
jo imenuje svet za obrt v soglasju 
s svetom za kulturo in prosveto.

III. DAVKI
21. člen

Iz dohodka od premoženja in 
premoženjskih pravic ter iz dohodka 
dopolnilnega dela drugih se plaču­
jejo davki:

1. davek na dohodke od stavb;
2. davek na dohodke od premo­

ženja in premoženjskih pravic;
3. davek na kmetijske proizvajal­

ne priprave;
4. davek na dohedek, dosežen 

z uporabo dopolnilnega dela drugih;
5. davek na dobitke od iger na 

srečo.

1. Davek na dohodke od stavb
22. člen

Davka na dohodke od stavb so 
oproščene stavbe, ki so izven okoliša 
mesta Ljubljane, pogoj pa je, da se 
ne dajejo v najem.

Za mestni okoliš občine se šteje 
območje, ki ga označuje zakon o 
območjih okrajev in občin v Socia­
listični republiki Sloveniji, razen 
naselij Lavrica, Babna gorica, Selo, 
Srednja vas, Črna vas, Lipe, Haupt- 
mance in Orle.

23. člen
Stroški upravljanja, vzdrževanja 

in letne amortizacije stavb znašajo 
60 % od stanarine ali najemnine 
oziroma od najemninske ali stana- 
rinske vrednosti.

Stanarinsko oziroma najemninsko 
vrednost stavb ali stanovanj, ki jih 
uporabljajo lastniki ali uživalci, 
predstavlja stanarina oziroma na­
jemnina, ki bi se dala doseči, če bi 
bila stavba ali stanovanje v druž­
beni lastnini.

24. člen
Stopnja davka na dohodek od 

stavb je proporcionalna in znaša 
35 %.
2. Davek na dohodek od premoženja 

in premoženjskih pravic
25. člen

Stopnje davka na dohodke od 
premoženja in premoženjskih pravic 
so progresivne in znašajo od davčne 
osnove:

do 2.000 20 %
od 2.000 do 4.000 25 %
od 4.000 do 6.000 30 %
od 6.000 do 8.000 35 %
od 8.000 do 10.000 40 %

nad 10.000 50 %
Dohodek od oddajanja- opremlje-

I11I1 Hi

na dohodek od premoženja in pre­
moženjskih pravic.

3. Davek na kmetijske proizvajalne 
priprave
26. člen

Občani, ki imajo določene velike 
mehanične priprave za kmetijsko in 
gozdarsko proizvodnjo, plačujejo od 
teh predmetov davek.

Letni znesek davka za posamez­
no proizvajalno pripravo znaša:

din
1. za težki traktor nad 35 KM

od vsake KM 60
2. za buldožer od vsake KM 120
3. za kombajn od vsake KM 120
4. za bager od vsake KM 120
5. za veliko mlatilnico s ka­

paciteto nad 150 kg na uro 500
6. za strojno žago za lesno

predelavo 800

4. Davek na dohodek, dosežen z upo­
rabo dopolnilnega dela drugih

27. člen
Dohodek, dosežen z uporabo do­

polnilnega dela drugih, se ugotavlja 
v odstotku od takim osebam izpla­
čanega osebnega dohodka.

Ta odstotek za posamezne dejav­
nosti, od katerih se plačuje prispe­
vek po dejansko doseženem oseb­
nem dohodku, se določi takole:
— predelovanje nekovin 20 %
— predelovanje kovin 35 %
— izdelovanje električnih apa-

ralov in pribora 35 /o
— izdelovanje kemičnih izdel­

kov 35 h
— izdelovanje tekstilnih izdel­

kov 10 %
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14. člen
Zavezancem prispevka iz obrtne 

dejavnosti, ki so na novo pričeli r 
opravljanjem obrtnih in drugih go­
spodarskih dejavnosti in plačujejo 
prispevke od pavšalnih letnih osnov 
ali po dejanskem osebnem dohodku, 
se priznajo naslednje olajšave:

a) za prvo leto poslovanja — 50% 
od odmerjenega prispevka;

b) za drugo leto poslovanja — 20 
odstotkov od odmerjenega prispevka.

V primerih, ko svet, pristojen za 
obrt, ugotovi posebno pomanjkanje 
določenih obrtnih storitvenih strok, 
sme svet za družbeni plan in finan­
ce zavezance teh strok, ki so nanovo 
pričeli, v celoti ali delno oprostiti 
plačevanja prispevka od obrtnih de­
javnosti.

15. člen
Upravni organ občine, pristojen 

za finance, lahko z zavezanci pri­
spevka od obrtnih in drugih gospo­
darskih dejavnosti sklepa pismene 
sporazume o prispevnih osnovah ali 
o pavšalnem letnem znesku pri­
spevka.

Osnova za prispevek ali letni 
pavšalni znesek prispevka se določa 
tako, kot je predpisano za ustrezno 
obrtno ali drugo gospodarsko dejav­
nost.

16. člen
Zasebna gostišča plačujejo prispe­

vek iz osebnega dohodka od samo­
stojnega opravljanja gostinske de­
javnosti po pavšalni letni osnovi ozi­
roma po predpisih, ki veljajo za sto­
ritvene obrtne dejavnosti.

4. Prispevek iz osebnega dohodka od 
samostojnega opravljanja intelektu­

alnih storitev

17. člen
Stopnja prispevka iz osebnega do­

hodka od samostojnega opravljanja 
intelektualnih storitev (v nadaljnjem 
besedilu: prispevek od intelektualnih 
storitev), ki pripada občini, znaša 
12,9 %.

18. člen
Stopnja prispevka iz osebnega 

dohodka od samostojnega opravlja­
nja intelektualnih storitev, ki se 
plačuje v odstotku od vsakega po­
sameznega kosmatega dohodka, zna­
ša 15%.

Prispevek iz osebnega dohodka 
od samostojnega opravljanja intelek­
tualnih storitev v odstotku od vsa­
kega posameznega kosmatega do­
hodka (prispevek po odbitku) plaču­
jejo občani, ki opravljajo državnim 
organom ter delovnim in drugim or­
ganizacijam priložnostne storitve, če 
ti dohodki ne izvirajo iz delovnega 
razmerja, od avtorskih pravic ali od 
opravljanja intelektualnih storitev 
zavezancev, ki plačujejo prispevek 
od letne osnove ali v pavšalnem 
znesku.

5. Prispevek iz osebnega dohodka od 
avtorskih pravic, patentov in tehnič­

nih izboljšav

19. člen
Stopnja prispevka iz osebnega 

dohodka od avtorskih pravic, paten­
tov In tehničnih izboljšav, kj pripa­
da občini, znaša 3,5 %.

20. člen
V primeru, da nastane dvom, ali 

gre za delo s področja uporabne 
umetnosti ali pa le za obrtni izdelek, 
odloči komisija, Id jo sestavljajo 
3 člani, od katerih imenuje po enega 
člana svet, pristojen za kulturo, obrt 
in finance.

GLASNI* 
_____ —«•'

IIL DAVKI
1. Davek na dohodke od stavb

21. člen
Za stroške upravljanja, vzdrževa­

nja in amortizacije se prizna 60 % 
od stanarine ali najemnine oz. od 
stanarinske ali najemninske vred­
nosti.

Enoletno stanarinsko oz. najem­
ninsko vrednost za stanovanje, ki #a 
uporablja lastnik oz. uživalec stavbe 
predstavlja stanarina oz. najemnina, 
ki bi se dala doseči, če bi bila stav­
ba v družbeni lastnini.

22. člen
Stopnja davka na dohodke od 

stavb znaša 35 % od stanarine ali 
najemnine oz. od stanarinske ali 
najemninske vrednosti, zmanjšane 
za stroške upravljanja, vzdrževanja 
in amortizacije.

2. Davek od premoženja in premo­
ženjskih pravic

23. člen
Stopnje davka na dohodke od 

premoženja in premoženjskih pravic 
so naslednje:

davčna osnova stopnja
do 2.000 N-din 20%

od 2.000 do 4.000 N-din 25%
od 4.000 do 6.000 N-din 35 %
od 6.000 do 8.000 N-din 35 %
od 8.000 do 10.000 N-din 40 %

nad 10.000 N-din 50 %

Osnova *za davek od premoženja 
in premoženjskih pravic je celoten 
dohodek od premoženja in premo­
ženjskih pravic v letu, za katero se 
odmerja ta davek, zmanjšan za stro­
ške, ki so bili zanj potrebni.

24. člen
Davek od premoženja in premo­

ženjskih pravic se ne plačuje od 
oddajanja sob.

3. Davek od dopolnilnega dela 
drugih

25. člen
Davek od dopolnilnega dela dru­

gih znaša:
a) za zavezance, ki plačujejo pri­

spevek od obrtnih dejavnosti na 
podlagi pavšalnih osnov po posa­
meznih dejavnostih v letnem pav­
šalnem znesku, za vsakega zaposle­
nega delavca:

N-din
— izdelovanje tekstilnih izdel­

kov, predelovanje živil, knji­
goveznice, obrtne osebne in
druge storitve 250

— predelovanje nekovin, pre­
delovanje usnja, izdelovanje 
gumijastih izdelkov, izdelo­
vanje In popravljanje raz­
novrstnih izdelkov 350

— predelovanje papirja, stavb­
na obrt 500

— predelovanje lesa 600
— gostilne 800
— izdelovanje kemičnih izdel­

kov 850
— predelovanje kovin, elektro

stroka, avtoprevozništvo 1.000

b) za zavezance, ki plačujejo pri­
spevek od obrtnih dejavnosti po de­
janskem osebnem dohodku, se pla­
čuje davek v odstotku od dohodka, 
doseženega z uporabo dopolnilnega 
dela drugih. Ta dohodek ki pred­
stavlja osnovo za davek, se uporab­
lja v naslednjih odstotkih od izpla­
čanih osebnih dohodkov po posa­
meznih vrstah obrtnih dejavnosti in 
sicer:
— predelovanje papirja, izde- _

lovanje tekstilnih Izdelkov, 
predelovanje živil, obrtne 
osebne in druge storitve 10 %

— predelovanje usnja, knjigo-
veznlštvo 15 %

— predelovanje nekovin. Izde­
lovanje gumijastih izdel­
kov, izdelovanje in poprav­
ljanje raznovrstnih izdel­
kov. stavbna obrt 20 %

— predelovanje lesa 25 %
— predelovanje kovin, elektro 

stroka, izdelovanje kemič­
nih izdelkov, avtoprevozni­
štvo In ostale obrtne stroke 35 %

c) za zavezance, ki plačujejo pri­
spevek od samostojnega opravljanja 
intelektualnih storitev po dejanskem 
osebnem dohodku, se plačuje davek 
v odstotku od ustvarjenega dohod­
ka, doseženega z uporabo dopolnil­
nega dela drugih. Šteje se, da znaša 
dohodek, ki predstavlja osnovo za 
davek, 20 % od izplačanega kosma­
tega osebnega dohodka. Odvetniške­
ga pripravnika se ne smatra za tujo 
delovno silo v smislu tega člena.

Od -davčnih osnov, ugotovljenih 
pod tč. b) in c) tega člena, se plaču­
je davek po naslednjih stopnjah z 
ozirom na število zaposlenih:
— za enega zaposlenega 20 %
— za dva zaposlena 25 %
— za tri zaposlene 30 %
— za štiri zaposlene 40 %
— za pet zaposlenih in več 50 %
4. Davek n* dobitke od Iger na srečo

26. člen
Davek na dobitke od iger na sre­

čo se plačuje:
— od dobitkov pri stavah in 

drugih Igrah na srečo (ra­
zen od dobitkov na srečke 
Jugoslovanske loterije), od 
lota in pri dobitkih od 
športnih napovedi po stop­
nji 10 %

KONČNE DOLOČBE
27. člen

Določbe 21. in 22. člena se bodo 
uporabljale tudi za odmero davka 
na dohodke od stavb za leto 1966.

28. člen
Ta odlok začne veljati naslednji 

dan po objavi v Glasniku, uporablja 
pa se od 1. januarja 1967. dalje.
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Na podlagi 107. člena statuta ob­

čine Ljubljana-Vič-Rudnik, 7. In 12. 
Člena temeljnega zakona o prispev­
kih in davkih občanov (Uradni list 
SFRJ, št. 32/64, 5/65 in 52/66), 8. in 
13. člena zakona o prispevkih in

davkih občanov (Uradni list SRS, 
št. 37/64) ter 9. člena temeljnega za­
kona o davku na dobitke od iger na 
srečo (Uradni list SFRJ, št. 52/64) j« 
Skupščina občine Ljubljana-Vič- 
Rudnik na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 23. f6- 
bruarja 1967, sprejela

ODLOK
o spremembah In dopolnitvah odloka 
o uvedbi obveznosti plačevanja pri­
spevkov in davkov občanov ter nji­
hovih stopnjah (Glasnik, štev. 7/<6 
12/65, 49/65, 4/66, 24/66) tako, da s6 

prečiščeno besedilo v celoti glasi: j

Odlok
o prispevkih in davkih občanov

I. SPLOŠNE DOLOČBE
1. člen

V občini Ljubljana-Vič-Rudnik 9 
uvaja obveznost plačevanja prispev­
kov in davkov občanov, ki so po za 
konu njen dohodek.

2. člen
S prispevki in davki se kriješ 

materialne potrebe družbene skup 
nosti občine, h katerim je doli®* 
prispevati vsak občan po svoji SP 
spodarski moči.

3. člen
Prispevki se obračunavajo in pl* 

čujejo od dohodkov, ki jih dosežeR 
občani z osebnim delom, davki v 
dohodkov, ki jih imajo občani 
premoženja, premoženjskih pravi1 
in od dopolnilnega dela drugih, k3’; 
kor tudi od premoženja, ki ga obča 
ni imajo ali pridobijo.

II. PRISPEVKI
4. člen

Iz osebnega dohodka se plačuje!1 
prispevki:

1. prispevek iz osebnega dohod*1 
Iz delovnega razmerja;

2. prispevek iz osebnega dohod*’ 
od kmetijske dejavnosti;

3. prispevek iz osebnega dohod*’ 
od samostojnega opravljanja obrtn* 
in drugih gospodarskih dejavno®*

4. prispevek iz osebnega dohod*” 
od samostojnega opravljanja inteie* 
tualnih storitev;

5. prispevek iz osebnega dohod*’ 
od avtorskih pravic, patentov in tet 
ničnih izboljšav.

1. Prispevek iz osebnega dohod** 
Iz delovnega razmerja

5. člen
Pavšalne osnove za plačevat:/ 

prispevka iz delovnega razmerja * 
po. 43. členu zakona o prispevkih }. 
davkih občanov določajo v meseči", 
kosmatih zneskih v naslednji v 
šini:

1. od osebnih dohodkov odvet­
niških pripravnikov

2. od osebnih dohodkov gospo­
dinjskih pomočnic, zaposle­
nih pri zasebnih gospodinj­
stvih

3. od osebnih dohodkov oseb, 
zaposlenih pri kraj. skup­
nostih

4. od osebnih dohodkov ribi­
čev in lovcev, zaposlenih v 
ribiških, oz. lovskih pod­
jetjih, zavodih, zadrugah in 
organizacijah

5. od osebnih dohodkov oseb, 
zaposlenih v domovih pla­
ninskih društev

d*
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